
Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
Edição Nº. 2523 – Taboleiro Grande/RN, Sexta-Feira – 14 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE DA PREFEITA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

ELÂNDIO DE FREITAS COSTA – VICE-PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO – VEREADORES 
 

FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO – PRESIDENTE 

PAULO CAVALCANTE FELIPE – VICE-PRESIDENTE 

GARLÊNIA MARIA SANTOS FERREIRA – 1ª SECRETÁRIA 

FRANCISCO DE LIMA MAIA – 2º SECRETÁRIO 

FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA 

JEFFSON ALVES 

JOSÉ THEÓFILO DE FREITAS 

MARIA APARECIDA NUNES 

VAGNER RODRIGUES PEREIRA 

 

 

 

 

 
 

1 – SETOR DE LICITAÇÃO       
 

• Estrato de Contrato Nº 140201/2025 

• Estrato de Contrato Nº 140202/2025 

• Estrato de Contrato Nº 140203/2025 
 
 
 
 

ª  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
Edição Nº. 2523 – Taboleiro Grande/RN, Sexta-Feira – 14 de fevereiro de 2025. 

 

 
     1 

SETOR DE LICITAÇÃO  
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 140201/2025 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: E D A DE SOUSA COMBUSTÍVEL LTDA 

OBJETO: Aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento da frota de veículos desta Secretaria, a fim de suprir as necessidades do Gabinete da Prefeita e da Secretaria Municipal 

de Educação e Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo,deste município, no decorrer do desenvolvimento de suas atividades técnicas e administrativas a serem executadas durante o 

exercício de 2024, conforme especificações e quantitativos constantes no termo de referência que constitui o Anexo I, do Edital e Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 183.680,00 (cento e oitenta e três mil e seiscentos oitenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2025, Ação 2001.4.122.2000.2.2 – Políticas Públicas para Manter as Ações do Gabinete da Prefeita, Despesa 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo, Fonte 1501 - Outros Recursos não Vinculados; Ação 2001.8.243. 2000. 2.69 – Ação Voltada a Manter Atividades do Conselho Tutelar, Despesa 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo, Fonte 1501 - Outros Recursos não Vinculados e Subelemento 3.3.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos.Ação 7001.15.452 .2000.2.42 – Políticas 

Governamentais das Ações da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Fonte 1501 - Outros Recursos não Vinculados; Ação 

6001.12.122.3000.2.26 – Políticas Publicas das Atividades da Secretaria de Educação; Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Fonte 15001001 - Recursos não Vinculados de 

Impostos; Ação 6001.12.361.3000.2.23 – Desempenho das Atividades do Transporte Escolar; Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Fonte 155300 – Transferência de Recursos 

FNDE; Ação 6001.12.365.3000.2.23 – Desempenho das Atividades do Transporte Escolar; Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Fonte 15001001 - Recursos não Vinculados de 

Impostos; Ação 6001.12.366.3000.2.23 – Desempenho das Atividades do Transporte Escolar; Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Fonte 157100 – Transferência do Estado 

Referentes a Convênio e Instrumentos Congêneres Vinculados à Educação; Ação 6001.12.368.3000.2.25 – Desempenho do Programa Salário Educação (QSE); Despesa 3.3.90.30.00 – 

Material de Consumo, Fonte 155000 – Transferência do Salário Educação; e Subelemento 3.3.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos. 

VIGÊNCIA: 14 de fevereiro de 2025 a 14 de fevereiro de 2026. 

DATA DA ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2025. 

ASSINANTES: 

KLÉBIA FERREIRA DE BESSA – PREFEITA MUNICIPAL 

EVA DICIANA ALACOQUE DE SOUSA – TITULAR DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 140202/2025 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: E D A DE SOUSA COMBUSTÍVEL LTDA 

OBJETO: Aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento da frota de veículos desta Secretaria, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento 

deste município, no decorrer do desenvolvimento de suas atividades técnicas e administrativas a serem executadas durante o exercício de 2025, conforme especificações e quantitativos 

constantes no termo de referência que constitui o Anexo I, do Edital e Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 524.800,00 (quinhentos e vinte e quatro mil e oitocentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2025, Ação 8002.10.301.4000.2.66 – Políticas Públicas nas Ações do Fundo Municipal de Saúde; Despesa 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo, Fonte 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos; Ação 8002.10.301.4000.2.82 – Custeio do SUS – Atenção Primária; Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

Fonte 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos; Ação 8002.10.301.4000.2.82 – Custeio do SUS – Atenção Primária; Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Fonte 

160000 – Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS Proveniente do Governo Federal;  Ação 8002.10.301.4000.2.82 – Custeio do SUS – Atenção Primária; Despesa 3.3.90.30.00 

– Material de Consumo, Fonte 162100 – Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS Proveniente do Governo Estadual; Ação 8002.10.302.4000.1.48 – Aplicação dos Saldo 

Financeiros da LC 172/2020 e LC 205/2024 em Política Públicas da Sa[ude; Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Fonte 260000 – Transferência Fundo a Fundo de Recursos do 

SUS Proveniente do Governo Federal; Ação 8002.10.302.4000.2.86 – Custeio do SUS - Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar; Despesa 3.3.90.30.00 – 

Material de Consumo, Fonte 15001002 -  Recursos não Vinculados de Impostos;  Ação 8002.10.302.4000.2.86 – Custeio do SUS - Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial 

e Hospitalar; Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Fonte 160000 -  Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS Proveniente do Governo Federal; Ação 

8002.10.302.4000.2.84 – Custeio do SUS – Atenção Farmacêutica; Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Fonte 15001002 -  Recursos não vinculados de Impostos e Subelemento 

3.3.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos. 

VIGÊNCIA: 14 de fevereiro de 2025 a 14 de fevereiro de 2026. 

DATA DA ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2025. 

ASSINANTES: 

KLÉBIA FERREIRA DE BESSA – PREFEITA MUNICIPAL 

MARCIA DAIANNE DA SILVA PEREIRA  – REPRESENTANTE DO FMS 

EVA DICIANA ALACOQUE DE SOUSA – TITULAR DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 140203/2025 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CONTRATADA: E D A DE SOUSA COMBUSTÍVEL LTDA 

OBJETO: Aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento da frota de veículos desta Secretaria, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e 

Habitação deste município, no decorrer do desenvolvimento de suas atividades técnicas e administrativas a serem executadas durante o exercício de 2025, conforme especificações e 

quantitativos constantes no termo de referência que constitui o Anexo I, do Edital e Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 

VALOR TOTAL: R$ 32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2025, Ação 9003.8.244.2000.2.74 – Políticas Governamentais das Ações da Secretaria e do Fundo Municipal da Assistência Social; 

Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Fonte 150100 - Outros Recursos não Vinculados e Subelemento 3.3.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos. 

VIGÊNCIA: 14 de fevereiro de 2025 a 14 de fevereiro de 2026. 

DATA DA ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2025. 

ASSINANTES: 

KLÉBIA FERREIRA DE BESSA – PREFEITA MUNICIPAL 

ERBÊNIA MARIA DIÓGENES BESSA – REPRESENTANTE DO FMAS 

EVA DICIANA ALACOQUE DE SOUSA – TITULAR DA CONTRATADA 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Fim do Diário Oficial - Edição N.º 2523 de 14 de fevereiro de 2025 com 1 pág. 


